
 
 
 
VERZEICHNIS DER MUSIKSCHULEN IM KANTON BERN 
 
 
Anmeldetermin bei den Musikschulen in der Regel: 1. Juni und 1. Dezember 
 
 
Musikschule Homepage oder Mail/Telefon 
 
Musikschule Aarberg www.aarberg.ch (Bildung/Jugend) 
 032 392 69 27 
Swiss Jazz School Bern www.sjs.ch 
 031 371 33 12 
Hochschule der Künste Bern www.hkb.bfh.ch 
 031 848 39 99 
Musikschule Bipperamt www.msbipperamt.ch 
 032 636 04 77 
Musikschule der Gemeinde Köniz www.ms-koeniz.ch 
 031 972 18 20 
Ecole de musique du Jura bernois www.emjb.ch 
 032 941 23 51 
Musikschule Huttwil www.huttwil.ch (Leben und Wohnen) 
 062 962 36 46 
Musikschule Jegenstorf www.msjegenstorf.ch 
 031 762 07 00 
Musikschule Konservatorium Bern www.konsibern.ch 
 031 326 53 53 
Musikschule Aaretal Münsingen www.ms-aaretal.ch 
 031 721 33 80 
Musikschule Muri-Gümligen www.villamettlen.ch 
 031 951 23 83 
Oberaargauische Musikschule Langenthal www.musikschule-langenthal.ch 
 062 922 69 07 
Regionale Musikschule Laupen www.musikschulelaupen.ch 
 031 747 91 65 
Regionale Musikschule Lengnau www.musikschule-lengnau.ch 
 032 652 11 21 
Regionale Musikschule Lyss www.musikschule-lyss.ch 
 032 384 31 87 
Musikschule Oberemmental www.musikschule-oberemmental.ch 
 034 408 08 20 
Musikschule Oberland Ost www.mso-net.ch 
 033 822 63 70 
Musikschule Region Burgdorf www.musikschuleburgdorf.ch 
 034 422 70 56 
 



Musikschule Region Gürbetal www.ms-guerbetal.ch 
 031 819 45 16 
Musikschule Moossee www.musikschule-moossee.ch 
 031 859 60 16 
Musikschule Region Münchenbuchsee www.muenchenbuchsee.ch (Bildung) 
 031 301 77 11 
Musikschule Region Thun www.msrthun.ch 
 033 334 08 08 
Musikschule Region Wohlen www.musikschule-regionwohlen.ch  
 031 909 10 34 
Musikschule Saanenland Obersimmental www.msso.ch 
 033 748 17 77 
Musikschule Seeland www.musikschule-seeland.ch 
 032 313 19 30 
Musikschule Sumiswald www.musikschule-sumiswald.ch 
 034 431 37 30 
Musikschule Unt. Simmental-Kandertal www.musika.ch 
 033 671 31 50 
Musikschule Unt. Worblental www.musikschule-uwt.ch 
 031 922 11 91 
Musikschule Worblental/Kiesental www.musikschuleworb.ch 
 031 839 50 33 
Musikschule Zollikofen-Bremgarten www.mszb.ch 
 031 822 03 43 
Musikschule Biel www.musikschule-biel.ch 
 032 322 84 74 
 
 


